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§ 25

Rekommendation: Gemensam finansiering av ett mer samlat system 
för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter (SN19/60)

Beslut

Förslag till Socialnämnden
1. Socialnämnden beslutar att anta rekommendation om gemensam finansiering av 
ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

2. Socialnämnden noterar att kostnaden om 1,95 kr per invånare medför en kostnad 
om ca 55.000 kr 2019.

Sammanfattning
Sveriges kommuner och landsting (SKL), landets kommun er och staten har under 
lång tid samverkat för kunskapsutveckling inom socialtjänsten. Arbetet har till stor 
del hittills finansieras inom ramen för överenskommelse mellan staten och SKL. 
Finansieringen har hittills varit av kortsiktig karaktär.

Inom ramen för samverkan kring kunskapsutvecklingen har de senaste åren flera 
verktyg för uppföljning och analys utvecklats bl a Senior alert, Svenska 
palliativregistret, BPSD-registret m fl. Likaså har nationella brukarundersökningar 
och stöd till utveckling för systematiskt uppföljning tagits fram, bl a SKL:s årliga 
brukarundersökning inom socialtjänsten. 

SKL har uppmärksammat kommunerna på att de nationella kvalitetsregistren genom 
att statsbidragen förändrats är underfinansierade. För att kvalitetsregistren ska 
kunna bibehållas och utvecklas måste kommunerna bidra till finansieringen av de 
register man använder. Kostnaden föreslås fördelas per invånare (1,95 kr/invånare/ 
år under fyra år).

Ekerö kommun använder flera av de kvalitetsregister och brukarundersökningar som 
systematiska uppföljningen av bl a hälso- och sjukvården. Brukarundersökningen 
används för att följa upp tillgänglighet, service och bemötande inom socialtjänsten. 

Enligt SKL skulle kommunen genom att anta rekommendationen kommunen få 
följande;

1. Tillgång till kvalitetsregister

* Senior alert - kvalitetsregister för trycksår, munhälsa, benbrott, viktminskning samt 
blåsdysfunktion
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* Svenska palliativregistret – kvalitetsregister för verksamheter som vårdar personer i 
livets slut
* BPSD-registret – kvalitetsregister för personer med beteendemässiga och psykiska 
symptom vid demenssjukdom
* SveDem – kvalitetsregister för en god demensvård
* Rikssår – kvalitetsregister för svårläkta sår

2. Tillgång till nationell brukarundersökning inom socialtjänsten

3. Tillgång till och inflytande över nationell samordning för kunskapsstyrning inom 
socialtjänstens verksamheter 

Socialkontorets bedömning är att det är angeläget att fortsatt ha tillgång till såväl 
kvalitetsregister som brukarundersökningar då kunskapen från dessa bidrar till 
kunskap, lärande och utveckling av socialtjänstens verksamhet.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Gemensam finansiering av ett mer samlat system för 

kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter
 Följebrev till meddelande från styrelsen nr 15/2018
 Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer 

samlat system för kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter
 Information om gemensam finansiering för en långsiktig kunskapsstyrning 

inom socialtjänstens verksamheter

Expedieras till
Tjänsteutlåtande, 2019-03-08
SKL 2019-03-06, Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av 
ett mer samlat system för kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter
SKL 2019-03-06, Följebrev till Meddelande från Styrelsen nr 15/2108
Sveriges kommuner och landsting, SKL 2018-06-27, Information; Gemensam 
finansiering för en långsiktig kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter
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